
ORIGINALE 
COMUNE DI MONTANARO 

-------------------- 
Città Metropolitana di Torino 

---------- 
 

GC N.  71 DATA  17/05/2017 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
 
OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG)TRIENNIO 2017/2019. 

MODIFICA N. 1           
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciassette del mese di maggio alle ore diciannove e minuti dieci, nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori : 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PONCHIA Giovanni Sindaco Sì 

2. CARINCI Andrea Vice Sindaco No 

3. ZEPPEGNO Davide Assessore Sì 

4. DEBERNARDI Simone Assessore No 

5. PAGANOTTO Claudia Assessore  Esterno Sì 
   

 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 2 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

Assiste alla seduta, con l'assenso unanime, in qualità di uditore, il Presidente del Consiglio Comunale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta 



Delibera di G.C. n. 71 del   17/05/2017 
 
OGGETTO : PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG)TRIENNIO  2017/2019. MODIFICA N. 
1           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

− con deliberazione del C.C. n. 46 del 21/10/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione - D.U.P 2017 – 2019; 

− con deliberazione n. 15 del 04/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione 2017/2019; 

− con deliberazione n. 16 del 04/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 2017/2019;  

Visti i provvedimenti sindacali, qui di seguito riportati, con i quali in conformità a quanto dispone l’art. 107 
del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n.267/2000, sono stati individuati i Responsabili dei Servizi ai quali è 
attribuito il potere di assumere atti di gestione: 

PROGRAMMA  DESCRIZIONE RESPONSABILE ESTREMI DECRETO 

1 Qualità Vita BUCCHINI Tiziana n. 3699 del 24/06/2016 
2 Finanziario AMATUZZO Alessandra n. 3698 del 24/06/2016 
3 Tecnico e tecnico manutentivo DASSETTO Walter n. 3697 del 24/06/2016 
4 settore soppresso 
5 Affari Generali VIGORITO Clelia Paola n. 3492 del 13.06.2014 
6 Vigilanza BLESSENT Patrizia n. 3700 del 24/06/2016 

Dato atto che, con deliberazione di G.C. n. 25 del 13/02/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per il triennio 2017/2019, con il quale sono state assegnate ai Responsabili di Settore, così come 
individuati co i decreti sindacali sopra richiamati, le dotazioni di risorse finanziarie ed i relativi “budgets”, 
rimandando ad un successivo atto l’approvazione del Piano delle Performance 2017 e dei relativi obiettivi strategici 
e di processo; 

Viste le successive deliberazioni sin qui adottate: 
• deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 13/02/2017 avente per oggetto “Variazione n. 1 al Bilancio 

di previsione triennale 2017/2019, ai sensi art. 175, comma 5-bis, lettera d) del TUEL. Variazioni in 
termini di cassa”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 22/03/2017 si è provveduto al riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi, con la conseguente variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione 
2017/2019, al fine di consentire la re imputazione degli impegni non esigibili alla data del 31/12/2016 ed il 
correlato adeguamento del fondo pluriennale vincolato (variazione n. 2);  

• deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 03/05/2017 avente per oggetto “Variazione n. 3 al Bilancio 
di previsione triennale 2017/2019, ai sensi art. 175, comma 5-bis, lettera d) del TUEL. Variazioni in 
termini di cassa”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n.66 del 5/5/2017 avente per oggetto “Variazione n. 4 al Bilancio di 
previsione triennale 2017/2019, ai sensi art. 175, comma 5-bis, lettera d) del TUEL. Variazioni in termini 
di cassa”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n.69 del 9/5/2017 avente per oggetto “Variazione n. 5 al Bilancio di 
previsione triennale 2017/2019, ai sensi art. 175, comma 4 D.Lgs.267/2000; 

Considerato che, in conseguenza dei suddetti atti, occorre procedere alla modifica delle dotazioni 
finanziarie assegnate ai Responsabili dei Servizi, come risulta dai prospetti allegati alla presente; 

Visti  gli artt. 169 e 175  del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 



Visti  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, come modificato 
dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge 7.12.2012, n. 213; 

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto; 

DELIBERA 

1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di modificare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2017/2019, approvato dalla Giunta 
Comunale con atto n. 25 del 13/02/2017, in conseguenza delle variazioni di bilancio apportate con le 
deliberazioni indicate nelle premesse; 

3) di assegnare ai Responsabili dei Servizi sopraindicati le dotazioni finanziarie e i nuovi indirizzi  così 
come modificati con la deliberazione del Consiglio Comunale succitata e risultanti dai prospetti allegati, 
redatti in conformità alla normativa vigente prevista dal D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e secondo gli schemi 
armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011; 

4) di dare atto che la presente deliberazione non comporta un successivo impegno di spesa o una maggiore o 
minore entrata e, pertanto, non assume rilevanza contabile. 

5) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Tuel. 

 
AA/ros 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
 Ing. PONCHIA Giovanni 

 
__________________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 
__________________________________ 

 
________________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione 
� è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 22-mag-2017 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 
� è stata trasmessa, con elenco n. 21, in data 22-mag-2017 ai Capigruppo consiliari (art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000); 
 

 
Montanaro, lì 22-mag-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 
__________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
  

   
   
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione: 

      è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 
267/2000); 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL del 
18/08/2000 n.267 

 
 
Montanaro, lì 01/06/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 
 






























